
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.2

2. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 12. 2020

Věc:
Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
§ 35 odst. 2 písm. t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

Nárok na rozpočet:
Odbor kancelář hejtmana

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 12. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

8.2-1 Název: bod 8.2 priloha 1.pdf

Návrh „Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních 
cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“

U

8.2-2 Název: bod 8.2 priloha 2.pdf Cestovní příkaz pro tuzemské 
pracovní cesty U

8.2-3 Název: bod 8.2 priloha 3.pdf Cestovní příkaz pro zahraniční 
pracovní cesty U

8.2-4 Název: bod 8.2 priloha 4.pdf Vzor Dohody o použití soukromého 
silničního motorového vozidla U

8.2-5 Název: bod 8.2 priloha 5.pdf

Dosud platné „Zásady pro 
poskytování cestovních náhrad při 
pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje“ 
schválené usnesením zastupitelstva 
č. 006/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019

U

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo Ústeckého kraje

stanoví

dle § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, „Zásady 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu Ústeckého kraje jsou předkládány k projednání aktualizované Zásady pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje. Důvodem aktualizace 
„Zásad“ je specifikace podmínek používání soukromého silničního motorového vozidla při pracovní cestě. 
Nově je zde zapracována možnost uzavření Dohody o použití soukromého silničního motorového vozidla 
mezi Ústeckým krajem a zastupitelem kraje na jeho oprávněnou žádost.
Dále byly „Zásady“ celkově upraveny tak, aby byly jasnější, přesnější a přehlednější.
Výše stravného a cestovních náhrad se řídí vyhláškou č. 358/2019 Sb., o změně sazby základní náhrady za 
používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad, účinnou od 1. ledna 2020.
Materiál byl konzultován odborem legislativně právním, odborem útvar interního auditu, odborem kancelář 
hejtmana a odborem kancelář ředitele.
Projednání materiálu v Radě Ústeckého kraje dne 9. 12. 2020.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek,
vedoucí odboru informatiky a 
organizačních věcí

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 9. 12. 2020
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 14.12.2020

Podpis zpracovatele:  Mgr. Milena Pospíšilová 9. 12. 
2020


